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Niniejszy wynalazek dotyczy wirówek
opróżnianych przez dno i wykonanych w
ten sposób, że sitowe dno bębna jest po¬
chylone względem dolnego otworu, który
w okresie napełniania jest nakryty tale¬
rzem rozdzielczym- W myśl niniejszego
wynalazku kąt pochylenia sitowego dna
względem poziomu wynosi więcej niż 45°,
wskutek czego w momencie zatrzymania
wirówki następuje jej natychmiastowe,
zupełne i samoczynne wypróżnienie.

Na rysunku przedstawione są dwa
przykłady wykonania przedmiotu wyna¬
lazku, w dwóch prostopadłych przekro¬
jach przez przeciwne połowy wirówki. W

czasie napełniania bębna zamyka się jego
dolny otwór d zapomocą talerza 6 prze-
suwalnego na wrzecionie a i obracającego
się wraz z wrzecionem. Gdy wrzeciono
obraca się, to talerz odrzuca spływający
nań materjał na boczne ściany bębna,
gdzie materjał pod działaniem siły od¬
środkowej układa się równomiernie tak,
jak wskazuje rysunek.

Jeżeli zatrzymać wirówkę znanej kon¬
strukcji, wówczas materjał utrzymujący
się na wewnętrznej ścianie c bębna (np.
cukier, sól i t, d.) opada wprawdzie, lecz
tylko częściowo uchodzi nazewnątrz sa¬
moczynnie przez otwór d; resztę materja-
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łu trzeba usuwać ręcznie ze stratą czasu. Zastrzeżenie patentowe.
W wirówce wykonanej w myśl wynalazku
cała zawartość uchodzi odrazu samo- Wirówka z dnem sitowem, nachylo-
czynnie nazewnątrz, bo sitowe dno e bęb- nem względem dolnego otworu wirówki,
na opada pod bardzo stromym kątem (po- zamykanego zapomocą talerza rozdziel-
wyżej 45°), większym od kąta usypu czego, znamienna tern, że kąt pochylenia
przerabianego materjału, powiększonego o sitowego dna (e) do poziomej, poprowa-
jego kąt tarcia* dzonej od jego dolnej krawędzi naze-

Obydwa przedstawione przykłady wy- wnątrz wynosi więcej niż 45°.
konania przedmiotu wynalazku różnią się
tern, że w jednym wypadku (jak widać • Frambs & Freudenberg
po lewej stronie rysunku), dno i bęben Maschinenfabrik,
stanowią oddzielne części, schodzące się Eisengiesserei,
z sobą pod kątem rozwartym, a w drugim Kesselschmiede.
wypadku bęben stanowi z dnem jedną ca- Zastępca: Dr, inż, M. Kryzan,
łość, a przejście od ściany bębna do dna rzecznik patentowy,
jest łagodnym łukiem.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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